UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGDĐT  u n    n   n          tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Bộ phận giúp việc Tổ Chỉ đạo Chuyển đổi số

Sở Gi o d c và Đào tạo Quảng B nh

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG BÌNH

Căn cứ  u ết địn  số 02/2022/ Đ-UBND ngày 10/01/2022 của U ND tỉn  qu

địn  c ức năn   n iệm vụ  qu ền  ạn v  cơ cấu tổ c ức của Sở Giáo dục v  Đ o tạo

tỉn   u n    n ;

Căn cứ  u ết địn  số 183/ Đ-SGDĐT ngày 15/3/2022 của Giám đốc Sở Giáo

dục v  Đ o tạo  u n    n  về việc về việc t  n  lập Tổ C ỉ đạo C u ển đổi số Sở

Giáo dục v  Đ o tạo  u n    n ;

T eo đề n  ị của C án  Văn p  n  Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập B  p ận    p v  c T        o   uyển     số Sở G  o d c v

Đ o t o Qu n  B n  (sau  ây  ọ  tắt l  B  p ận    p v  c)  ồm c c t  n  v ên sau:

1. Trưởn  b  p ận:    n  Văn p òn  Sở

2. Thành viên t ườn  trực: Chuyên viên p   tr c  côn  t c   uyển     số của

Văn p òn  Sở

3. Các thành viên khác: Chuyên viên p   tr c  côn  t c   uyển     số của

T an  tra Sở v  c c phòng t u c Sở (G  o d c Trun   ọc - T ườn  xuyên; G  o d c

Mầm non - T ểu  ọc; T  c ức c n b ; Kế  o c  - Tài chính, Qu n lý c ất lượn ).

Điều 2. Chức năng, nhiệm v

1. Giúp T        o t eo dõ , nắm bắt t n    n  t ực    n c c c ươn  tr n ,  ề

 n, dự  n, kế  o c  v       p  p t ực    n   uyển     số, an to n an n n  m n  t

c c  ơn vị t u c, trực t u c Sở; c c p òn     o d c v    o t o, trun  tâm    o d c -

d y n  ề c c  uy n, t ị xã, t  n  p ố; kịp t ờ  b o c o, t am mưu,  ề xuất c c

pháp  ể t  o  ỡ k ó k ăn, vướn  mắc trong quá trình t ực    n   uyển     số, an

to n an n n  m n .

2.   uẩn bị n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  các cu c  ọp của T

  o; t n   ợp t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T        o.

3. T ườn  xuyên p ố   ợp vớ  T        o   uyển     số các  ơn vị trực t u c

2

Sở; c c p òn     o d c v    o t o, trun  tâm    o d c - d y n  ề c c  uy n, t ị xã,

t  n  p ố  ể  ướn  dẫn,  ỗ trợ v  c tr ển k a  n   m v    uyển     số, an toàn an

n n  m n .

Điều 3. Quyết  ịn  n y có    u lực kể từ n  y ký.

Điều 4. Chánh Văn p òn , Chánh Thanh tra, Trưởn  các p òn  t u c Sở,

Trưởn  c c  ơn vị l ên quan, các thành v ên nêu t   Đ ều 1 và các  ơn vị, cá nhân có

l ên quan c ịu tr c  n   m t     n  Quyết  ịn  n y./.

  Nơi nhận:

- N ư Đ ều 4;

- Đ/c GĐ, các  /c P ó GĐ Sở;

-   c  ơn vị trực t u c Sở;

-   c p òn  GDĐT, TT GDDN;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Tuấn

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

CÁC THÀNH VIÊN BỘ PHẬN GIÚP VIỆC TỔ CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG BÌNH

(Kèm t eo  u ết địn  số           / Đ-SGDĐT n       /3/2022

của Giám đốc Sở Giáo dục v  Đ o tạo  u n    n )

1. Ông Phan Thành, Chán  Văn p  n : P   tr c  c un ,   ều   n  mọ   o t

  n  của B  p ận    p v  c.

2. Ôn  Dươn  Ho i P ươn   C u ên viên Văn p  n  Sở

- T n   ợp, c uẩn bị n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n . T n   ợp kết qu  tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số của

cơ quan Sở.

- T am mưu Trưởn  Ban       o k en t ưởn  c c  ơn vị, c  n ân  o n t  n  tốt

n   m v    uyển     số t eo quy  ịn  của p  p luật về t    ua, k en t ưởn . Lưu   ữ

 ồ sơ t   l  u l ên quan  ến  o t   n  của T        o v  B  p ận    p v  c.

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận phân công.

3. Ôn  Trần Đại N  ĩa  C u ên viên P  n  Giáo dục Trun   ọc - T ườn  xu ên

- T am mưu tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn  d n  côn  n

thông tin và Chuyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của P òn  G  o d c

Trun   ọc - T ườn  xuyên.

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

thông tin t u c c c lĩn  vực do P òn  G  o d c Trun   ọc - T ườn  xuyên p   tr c .

- Tham   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n ; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực    o d c trun   ọc,    o d c t ườn  xuyên v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn ,

n   m v  của Phòng G  o d c Trun   ọc - T ườn  xuyên.

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận p ân côn .

4. Ôn  P ạm Xuân Vũ  T an  tra viên c ín

- T am mưu tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn  d n  côn  n

thông tin và   uyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của T an  tra Sở.

2

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

t ôn  t n t u c c c lĩn  vực do T an  tra Sở p   tr c .

- T am   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n ; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực t an  tra, k ểm tra, p  p c ế; côn  t c p òn  c ốn  t am n ũn ; côn  t c t ếp

côn  dân,      quyết k  ếu n  , tố cáo v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn , n   m v

của T an  tra Sở.

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận p ân côn .

5. Ôn  N u ễn  uốc Hu   C u ên viên P  n  Tổ c ức cán bộ

- T am mưu tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn  d n  côn  n

thông tin và   uyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của P òn  T  c ức

c n b .

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

t ôn  t n t u c c c lĩn  vực do P òn  T  c ức c n b  p   tr c .

- T am   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n ; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực qu n lý c n b , côn  c ức, v ên c ức, n ườ  lao   n ;   n      côn  c ức, v ên

c ức, n ườ  lao   n ; qu n lý c n b , côn  c ức, v ên c ức    côn  t c nước n o  ;

  o t o, bồ  dưỡn  v  t ực    n c ế    c ín  s c  vớ  côn  c ức, v ên c ức, n ườ  lao

  n ; t  c ức b  m y v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn , n   m v  của P òn  T

c ức c n b .

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận p ân côn .

6.    N u ễn T ị Ái Liên  C u ên viên P  n  Giáo dục Mầm non - Tiểu  ọc

- T am mưu tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn  d n  côn  n

thông tin và   uyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của Phòng Gi o d c

Mầm non - T ểu  ọc.

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

t ôn  t n t u c c c lĩn  vực do P òn  G  o d c Mầm non - T ểu  ọc p   tr c .

- T am   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

3

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m ng; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực    o d c mầm non, t ểu  ọc v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn , n   m v  của

Phòng G  o d c Mầm non - T ểu  ọc.

7. Ôn  Lê K ắc Ho n  C u ên viên P  n  Kế  oạc  - Tài chính

- T am mưu T        o tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn

d n  côn  n    t ôn  t n v    uyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của

P òn  Kế  o c  - Tài chính.

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

t ôn  t n t u c c c lĩn  vực do P òn  Kế  o c  - Tài chính p   tr c .

- T am   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n ; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực kế  o c , tài chính v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn , n   m v  của Phòng Kế

 o c  - Tài chính.

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận p ân côn .

8. Ôn  N u ễn Xuân Lon   Viên c ức P  n   u n lý c ất lượn

- T am mưu T        o tr ển k a  t ực    n c c n   m v  l ên quan  ến ứn

d n  côn  n    t ôn  t n v    uyển     số t u c c ức năn , n   m v   ược   ao của

Phòng Qu n lý c ất lượn .

- N   ên cứu,  ề xuất      p  p t  c  ẩy   uyển     số, ứn  d n  côn  n

t ôn  t n t u c c c lĩn  vực do P òn  Qu n lý c ất lượng p   tr c .

- T am   a xây dựn  n   dun , t   l  u p  c v  c c  o t   n  v  cu c  ọp của T

      o;  ôn  ốc, k ểm tra t n    n  t ực    n kết luận, c     o của T  trưởn  T

  o; t am mưu tr ển k a  v  c sơ kết, t n  kết   n      t n    n , kết qu  tr ển k a

c c n   m v ,      p  p trọn  tâm về   uyển     số v  b o   m an to n, an n n

m n ; t am   a tự   n      côn  t c xây dựn , p  t tr ển   ín  quyền số trong lĩn

vực k ểm  ịn  c ất lượn     o d c; qu n lý t   v    n      c ất lượn     o d c; qu n

lý văn bằn , c ứn  c   v  c c lĩn  vực k  c t u c c ức năn , n   m v  của Phòng

Qu n lý c ất lượn .

- T ực    n c c n   m v  k  c do Trưởn  b  p ận p ân côn ./.

		dntuan@quangbinh.edu.vn
	2022-03-16T16:33:18+0700

		2022-03-17T08:19:43+0700

		2022-03-17T08:20:03+0700

		2022-03-17T08:20:20+0700

		2022-03-17T08:20:39+0700

		sgddt@quangbinh.gov.vn
	2022-03-17T08:22:16+0700